

ODEZWA.

Najcenniejszym dorobkiem myśli i kultury ducha narodu jest książka, która przekazuje pokoleniom najpiękniejsze zasady i rozwój nauki.

Książka polska, jako najwierniejszy przyjaciel, służyła nam w każdej potrzebie serca i rozumu. Naród polski chlubi się bogatą literaturą, gromadząc dzieła w licznych bibliotekach społecznych.

Wrogowie rozumiejąc jaką wartość przedstawia książka dla społeczeństwa polskiego, niszczyli bezwzględnie wszystkie księgozbiory tak licznie rozsiane w naszym kraju, wydzierając najcenniejszy skarb duszy polskiej.

Wraz z narodem polskim rozpoczęła tułaczkę polska książka, kryjąc się po chatach, komorach i chlewach przed zagładą barbarzyńcy.

R O D A C Y! Choć wojna jeszcze trwa, choć znajdujemy się jeszcze w bardzo trudnych warunkach bytu, nie powinniśmy pozwolić na dalszą poniewierkę książki. Dołożymy wszelkich starań, by każda książka uratowana wróciła na właściwe miejsce i niech kształci i rozwija umysły i serca młodzieży i dorosłych.

Dziś książka polska jest dla nas nie tylko wiernym druhem, ale i najdroższą relikwią Narodu naszego.

Udostępnijmy całemu społeczeństwu korzystanie z cennych dla rozwoju kultury i nauki polskiej źródeł.

Niechaj wszyscy przyczynią się do stworzenia jak największego księgozbioru w Bibliotece Miejskiej w Białej-Podlaskiej. Przedewszystkim obowiązkiem jest zwrócić książki zabrane z bibliotek społecznych, jak: Biblioteka Miejska, Biblioteka Podlaskiej Wytwórni Samolotów, Biblioteki Wojskowe, Biblioteka Polskiej Macierzy Szkolnej, Biblioteki Szkolne i inne. Cześć książek zwrócono, lecz dzieła są niekompletne. Należałoby więc szczególnie uzupełnić brakujące. Oby nikomu sumienie nie mogło zarzucić, że nie spełnił społecznego obowiązku względem oświaty polskiej.

MŁODZIEŻY POLSKA! która najdotkliwiej odczuwasz głód książki, zbieraj i zwracaj książki do Biblioteki Miejskiej. Nie dopuszczaj by pragnienia wasze pozostawały tylko tęsknym marzeniem. Niech młode i gorące serca wasze zakochają również do wrót sąsiadów i pobudzą ich do wyszukiwania i przekazywania książek do Biblioteki Miejskiej. Pamiętajcie, że im więcej zdobędziecie książek do Biblioteki, tym wyżej zdolni będziecie wzniesć się ponad poziomy.

MATKI POLKI! które z najtkliwszą troskliwością pierwsze wykuwałyście w sercach i duszach naszych znamię prawdziwego Polaka, ezerpiąc wzory z literatury rodzimej. Wy najlepiej potraficie postarać się, by słowo polskie dotrzeć mogło do najszerszych warstw społeczeństwa za pośrednictwem książki.

Przetrząsnijcie wszystkie szafki i półki, a zapewne w niejednym domu znajdą się książki. Spowodujcie, by również znajomi Wasi zwrócili książki z bibliotek społecznych do Biblioteki Miejskiej w Białej-Podlaskiej.

Głód książki jest wielki. Odczuwają go wszyscy, młodzież i dorośli, biedni i zamożni. Książka pojedyncza, czy grupki książek u poszczególnych osób nie spełnią swego zadania i nie zaspokoją tego głodu powszechnego. Najskuteczniejszym i jedynym środkiem jest **biblioteka dostępna dla całego społeczeństwa.** Każdy członek naszego społeczeństwa musi dołożyć cegiełkę, by wspólnymi siłami mogła znowu powstać **ostoja najwznioślejszych myśli ducha polskiego, krzepiąca nie tylko naród polski, ale i promieniująca na inne narody.**

**MIEJSKA KOMISJA
Kultury i Oświaty dla Dorosłych
w Białej-Podlaskiej**

Biała-Podlaska, dnia 20.10.1944 r.